Приложение 1
к технологической схеме предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

__________________________________________________           (наименование органа местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Застройщик (заказчик) ___________________________________________________________
наименование (ФИО - для граждан, наименование организации - для юридического лица
_______________________________________________________________________________________________________________________________
почтовый индекс и адрес)
_______________________________________________________________________________________________________________________________

Прошу выдать разрешение на ввод построенного, реконструированного, отремонтированного 								(нужное подчеркнуть)
объекта капитального строительства _____________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства (в соответствии с проектной
_________________________________________________________________________________________________________________
документацией)   с его технико-экономическими   показателями: площадь застройки, площадь здания, строительный объем,
_________________________________________________________________________________________________________________
количество квартир, этажность и другое)
______________________________________________________________________________________________________________________________
Строительство/реконструкция осуществлялось(ась) _______________________________________
                                                                                                             (указать количество этапов очередей и (или) пусковых комплексов)
____________________________________________________________________________________
на земельном участке по адресу: ________________________________________________________
                                                                                                  (город, район, улица, номер участка)
____________________________________________________________________________________
площадью ________________ кв. м, кадастровый № ____________________________
Проектная документация на строительство объекта разработана
____________________________________________________________________________________
  (наименование проектной организации, ИНН, юридический и почтовый адрес)
_____________________________________________________________________________________

Прилагаемые документы на ________ листах, в 1 экз. в т.ч.:

1. правоустанавливающие документы на земельный участок на _____________  листах;
2. градостроительный план земельного участка, (кадастровый план, архитектурно-планировочное задание) на ___________ листах;
3. разрешение на строительство на ____________ листах;
4. акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора) на ________ листах;
5. документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства на ______________ листах;
6. документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии) на _______________ листах;
7. схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора) на ________ листах;
8. заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса на ____________ листах;
9. технический план объекта капитального строительства на ____________ листах;
10. иные документы _________ на листах.

Застройщик (заказчик)			М П.

__________________________________				_______________________________
(наименование юридического или ФИО							(должность, подписи, ФИО)

__________________________________________________				_______________________________________________
физического лица)										(дата)

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(следующие позиции заполняются должностным лицом, принявшим заявление)

Документы представлены на приеме
	«

	»

	20

	 г.

	Входящий номер регистрации заявления

	Выдана расписка в получении документов
	«

	»

	20

	 г.

	№

Расписку получил
	«

	»

	20

	 г.

	(подпись заявителя)

	(должность,

	Ф. И. О. должностного лица, принявшего заявление)

	(подпись)